
AKT THEMELIMI 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"KapitalX_AL" SH.P.K 

Sot, me date 01.06.2025 (dymije e njezet e pese) te nenshkruarit: 

1. Shoqeria Kapital X sh.p.k e themeluar me 15 janar 2013 ne Prishtine Republika e 

Kosoves, me nr unik 810 822 719. Me adrese 10000 Prishtine Rr Helger Pedersenl/7 

Republika e Kosoves. E perfaqesuar nga administartori i saj Z. Valdet Xoxa identifikuar 

me nr personal 1004105008.

2. Shtetasi Ervis Jaho i biri i Qetesorit dhe Drita i dtl 24.05.1985, lindur ne Kolonje banues 

Tirane Rr "Besim Memaci", Banese private Tirane identifikuar me nr personal 

150524055Q.

Ne baze te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 'Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare"dhe Ligjit 

Nr.9723 date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit", redaktojme kete Akt 

Themelimi per themelimin e shoqerise me Pergjegjesi te Kufiziuar me emertimin "Kapitalx_AL" 

SH.P.K, me kushtet si me poshte vijon: 

Nenil 

Ortaket themelues te shoqerise jane, shoqeria Kapital X sh.p.k, dhe shtetasi Ervis jaho 

Neni2 

Emertimi i plate i shoqerise eshte Shoqeria me Pergjegjesi te Kufizuar "KAPITALX_AL" SH.P.K. 

Neni 3 

Shoqeria e ka seline e saj ne adresen: Rr 'Shefqet Ndroqi', nr 11/13 Tirane. 

Pervec ushtrimit te aktivitetit ne nivel qendror, shoqeria ka te drejte te hap dege dhe zyra 

perfaqesimi brenda vendit ose jashte vendit. Selia e shoqerise mund te ndryshoje me vendim te 

Ortakeve te Asamblese se Pergjithshme. 

Neni4 

Kohezgjatja e shoqerise eshte me afat te pacaktuar, me perjashtim te rastit kur mbaron sipas 

parashikimeve te ligjit ose kur vendos Asambleja e Pergjithshme. 

NeniS 

Obiekti i Veprimtarise 





Ortaku, qe pengohet te ushtroje te drejtat qe i rrjedhin nga zoterimi i kuotes se shoqerise, ka te 

drejte t'i kerkoje gjykates te urdheroje ndalimin e cenimit apo shperblimin e demit te shkaktuar. 

si pasoje e cenimit te ketyre te drejtave. Kjo e drejte parashkruhet brenda 3 vjeteve nga casti i 

cenimit. 

DREJTIMI I SHOQERISE 

Neni 7 

Shoqeria do to administrohet nga nje administrator. 

Administrator i shoqerise eshte Z. Ervis Jaho me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, i cili 

do te ushtroje detyrat e administrimit sipas statutit dhe ligjit per nje periudhe 5 vjecare me te 

drejte riperteritje, duke filluar nga data 01.06.2025 deri me 31.05.2030.Asambleja e 

pergjithshme mund te shkarkoje administratorin ne cdo kohe me shumice te zakonshme. 

Statuti, apo marreveshje te tjera nuk mund te perjashtojne apo kufizojne kete te drejte. 

Pervec kesaj, administratoret shkarkohen nga gjykata per shkeje te ligjit me kerkese te 

cdonjerit prej ortakeve. Tagrat e perfaqesimit te administratorit dhe cdo ndryshim i tyre 

njoftohen per regjistrim prane Qendres Kombetare te Regjistrimit. Emerimi i 

administratoreve prodhon efekte pas regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit. 

Administrator i shoqerise mund te emerohet edhe nje person jashte ortakerise. 

Shoqeria do te drejtohet nga administratori i saj 

Ortaku Ervis Jaho do te kryeje menxhimin e perditshem te shoqerise dhe drejtimin financiar si 

dhe do te menaxhoje mareveshjet me furnitoret vendas. 

Ortaku shoqeria Kapital X sh.p.k do te meret me pjesen e marketingut shitjes rrjetit te 

klienteve si dhe do menaxhoje mareveshjet me furnitoret nderkombetar. 

Ortaket do te zhvillojne takime javore ne fund te javes per ti perditsuar te dhenat e njeri tjetrit. 

Neni 8 

Drejtimi, organizimi dhe funksionimi i shoqerise rregullohet sipas dispozitave te legjislacionit 

shqiptar si dhe ne baze te Statutit dhe ketij Akti Themelimi. Neni 14 

Kompetencat 

Administratori ka te drejte e detyrohet te: 

a)kryeje to gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregetare te shoqerise, duke zbatuar

politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme; 

b)perfaqesoje shoqerine tregtare;

c)kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel te

shoqerise; 

d)pergatisi dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se

veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqesin keto 

dokumente perpara asamblese se pergjithshme per miratim. 




